
令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日 

保 護 者 様 

加古川市立別府西小学校 

校 長  田 村 千 恵 

 

スクリレアプリの活用について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より厚くお礼申しあげます。 

さて、本校ではご家庭への連絡方法として、また、ご家庭からの欠席連絡の方法として、標記の

「スクリレアプリ」を活用いたします。 

つきましては、下記の通り運用してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ スクリレで行うこと 

（１）ご家庭からの欠席連絡の送信 

   ※当日の朝 8時１５分までに、必ず欠席理由をご記入のうえ送信してください。利用方法

は、次年度に配付する用紙をご参照ください。 

   ※8時１５分以降は、学校に電話連絡をお願いします。 

（２）緊急連絡の配信 

   ※気象警報等による緊急下校や親子下校(児童引き渡し)の連絡、天候不良等による行事の

延期等をテキストで配信します。 

（３）学校からの配付物の配信 

   ※学校からのおたよりやその他事務的なお知らせ等を、PDFファイルを添付して配信いた

します。必要に応じて、用紙でのプリントも重ねて配付することもあります。 

 

２ スクリレの登録について 

（１）各クラスで配付する登録用ＱＲコードから登録手順に従って、利用登録をしてください。

ＱＲコードには有効期限がありますのでご注意ください。 

（２）お子様ごとに登録をお願いします。登録の際、お子様の出席番号入力が必要となります。

別の出席番号を入力しないようにお気をつけください。他の方が登録できなくなります。

中学校にごきょうだいがいる場合も同様です。 

（３）スマホの機種変更等を行った場合は再度登録が必要となりますので、有効期限が経過する

までは、登録用ＱＲコードはお手元に保管しておいてください。 

（４）登録についてご不明な点がございましたら、スクリレWebサイトでご検索ください。 

 

３ その他 

（１）アプリの利用方法の詳細やお問い合わせは、 

   スクリレWebサイト（https://www.sukurire.jp/）をご確認ください。 

（裏面に「欠席連絡方法」の記載あり） 



欠席等の連絡方法について 

①               ② 

 

 

 

 

 

 

 
③               ④ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ここに欠席理由を記入。 

ここをタップ 

欠席・早退・遅刻・その他を選択。

ここで選択するため、連絡欄に

「欠席します」等の記載は不要。 

［症状・連絡事項］を記載する 


